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Rapport	studieresa	till	Department	of	Veterinary	Clinical	Services		
-	Hong	Kong	Jockey	Club	

	
Hong	Kong	Jockey	Club	
	
Hong	Kong	Jockey	Club	(HKJC)	grundades	1884	och	Hong	Kongs	största	
skattebetalare	och	en	av	världens	största	donations	givare.	Klubben	är	en	non-
profit	organisation	och	investerar	alla	intjänade	pengar	till	olika	samhällsprojekt.	
Klubben	omsätter	200	biljoner	HKD	per	år	(ca	250	biljoner	svenska	kronor)	och	
en	galoppdag	omsätter	cirka	140	miljoner	kronor.	
	
I	Hong	Kong	finns	två	galoppbanor-	en	i	centrala	Hong	Kong	(Happy	Valley	Race	
Course)	och	en	i	det	norra	territoriet	(Sha	Tin	Race	Course).	På	klubbens	
anläggning	i	Sha	Tin	finns	1435	hästar	hos	24	tränare	uppstallade.	Tävlingar	
anornas	två	dagar	i	veckan	och	totalt	under	året	anordnas	cirka	700	tävlingar.		
På	en	tävlingsdag	kommer	ungefär	60.000	åskådare.	Två	av	de	största	loppen	är	
Hong	Kong	Derby	och	Hong	Kong	International	Races.	Tävlingar	anordnas	året	
om	bortsett	från	6	veckor	under	den	varmaste	perioden	(augusti	samt	första	två	
veckorna	i	september).	
	
	Department	of	Veterinary	Clinical	Service	på	HKJC	
	
Department	of	Veterinary	Clinical	Service	är	de	enda	uppdragsgivarna	för	
veterinärvård	för	hästar	i	Hong	Kong.	Alla	galopphästar	i	Hong	Kong	behandlas	
av	departementet.	På	departementet	arbetar	8	hästveterinärer	och	3	interns.	
Hästsjukhuset	är	fullt	utrustat	med	det	senaste	inom	diagnostik	och	
behandlingar.	
	
Alla	hästar	på	klubben	är	importerade	och	behöver	vara	3	år	eller	äldre	för	att	få	
uppstallas	på	HKJC,	de	flesta	är	hingstar	eller	valacker.		När	de	ankommer	
tilldelas	ett	nummer	och	frysmärks.	Alla	personer	måste	checka	in	och	ut	för	att	
komma	in	på	klubbens	område	och	alla	stallar	och	alla	andra	utrymmen	är	
kameraövervakade.	Alla	mediciner	finns	på	apoteket	på	hästsjukhuset	och	
grooms	checkar	ut	en	plomberad	låda	med	de	mediciner	som	hästarna	behöver	
för	dagen.	Sedan	kommer	en	veterinär	från	departementet	under	förmiddagen	
och	öppnar	lådan,	behandlar	hästarna	och	signerar	en	medicinbok.	Allt	skräp,	så	
som	tomma	sprutor,	återlämnas	till	apoteket	som	bokför	all	förbrukad	medicin.	
Ingen	medicinering	får	utföras	utanför	detta	system	och	allt	läggs	in	i	en	databas	
som	kontrolleras	av	en	annan	grupp	veterinärer-	regulatoriska	veterinärer.	
	
Department	of	Veterinary	Regulation	and	International	Liaison	
	
The	Department	of	Veterinary	Regulation	and	International	Liaison	har	3	
regulatoriska	veterinärer	som	endast	har	till	uppgift	att	besiktiga	hästar	dagen	
innan	de	skall	starta,	närvara	som	kontrollerande	organ	vid	galopptävlingar,	
utföra	dopingkontroller	samt	att	kontrollera	medicinböcker	och	andra	
behandlingar.		



Alla	hästar	besiktigas	dagen	innan	löp	samt	dopingprovtas	(urin)	på	morgonen	
innan	löp	samt	1.	2.	och	3.	placerade	hästar	samt	speciellt	utvalda	hästar	av	
galoppdomstol/veterinär	provtas	(urin	+	blod).	
	
En	dag	på	Department	of	Veterinary	Clinical	Services	
	
Dagen	på	hästsjukhuset	börjar	vid	7.30	då	alla	veterinärer	packar	golfbilar	med	
mediciner	och	utrustning	och	kör	ut	till	”sina	tränare”.	Varje	veterinär	servar	
mellan	2-4	stall.	Alla	tränare	har	lite	olika	upplägg	men	de	flesta	tränare	har	som	
upplägg	att	veterinär	rörelsekontrollerar	alla	hästar	efter	provlopp	(trial)	och	
lopp.	Stallchef	palperar	igenom	hästarnas	ben	väldigt	noggrant	mens	veterinären	
ser	på	och	meddelar	veterinär	eventuella	fynd	som	veterinären	behöver	
undersöka	vidare.	Därefter	tittar	veterinär	på	hästen	i	trav	på	rakt	spår.		
	
De	flesta	tränare	endoskoperar	alla	hästar	som	gått	snabbjobb,	gjort	provlopp	
eller	gått	(blod,	slem,	rodnad).	Många	hästar	sondas	med	elektrolyter	efter	de	
gjort	försök	eller	gått	lopp,	en	del	får	elektrolyter	intravenöst.	De	flesta	tränare	
använder	höga	isboots	efter	lopp	och	snabbjobb	och	alla	stallar	har	flera	stora	
ismaskiner.	Många	hästar	får	en	dos	fenylbutazon	efter	lopp.	De	flesta	hästar	får	
sk.	pre-race	blodprov	tagit	4	dagar	innan	lopp.	Så	mellan	7.30-12	så	kör	
veterinärerna	runt	i	stallarna	och	behandlar	och	tittar	på	hästar.	
	
Mellan	klockan	12-14	är	det	lunchpaus	och	många	veterinärer	skriver	journaler	
eller	passar	på	att	ta	en	tupplur.	Groomarna	börjar	jobba	04.00	så	de	sover	mitt	
på	dagen	så	ingen	kan	hjälpa	med	hästar	ändå.	Mellan	klockan	14-17	är	det	för	
det	mesta	full	aktivitet	på	hästsjukhuset-	då	kommer	tränare	och	grooms	in	med	
hästar	för	undersökningar	(röntgen,	ultraljud,	gastroskopi,	endoskopi	mm)	och	
behandlingar	(ledbehandlingar	mm).		
	
Tävlingar	anordnas	på	onsdagar	på	Happy	Valley	(kväll)	och	på	på	Sha	Tin	(dag)	
på	söndagar.		
	
Tävling	på	Happy	Valley	
	
Tävlingarna	startar	19.15	och	alla	veterinärer	samlas	ungefär	en	till	två	timmar	
innan	och	äter	middag	i	klubbens	members	restaurang.		
	
Behandlande	veterinärers	placeringar	(4st):	

1. En	vid	in/utsläpp	till	banan	samt	kan	även	se	målgång	samt	ledvolt	
2. En	i	den	lilla	veterinärklinik	som	finns	på	banan	och	undersöker	hästar	

som	presterat	dåligt	eller	av	andra	orsaker	behöver	undersökas	efter	lopp	
(klinisk	us,	travas	upp,	endoskoperas).	

3. En	åker	med	i	den	bil	med	regulatoriska	veterinärer	mfl	som	kör	med	
startfältet	runt	banan	

4. En	går	med	en	cirkulerande	regulatorisk	veterinär	
	
Regulatoriska	veterinärers	placeringar	(3st):	

1. En	är	vid	starten	och	ser	hästarna	lastas.	Regler	här	är	bland	annat	att	
häst	som	stegrar	i	startboxarna	och	slår	i	huvud	eller	nacke	stryks.	Även	



hästar	som	stegrar	och	går	omkull	stryks.	Generellt	lite	problem	i	
startboxar	då	alla	hästar	startboxtränas.		Efter	start	tar	denna	veterinär	
en	bil	tillbaka	till	målgång	och	ser	hästarna	komma	i	mål,	tittar	på	
hästarna	efter	målgång,	tittar	sedan	på	nästa	grupp	hästar	i	ledvolt,	tittar	
på	dessa	när	de	galopperar	ut	och	tar	sedan	bilen	igen	till	startboxar.	

2. En	veterinär	åker	med	startfältet	i	bil	runt	banan.	
3. En	veterinär	cirkulerar	och	rör	sig	runt	och	kontrollerar	stallar,	målgång,	

start,	ledvolt	och	är	behjälplig	där	det	behövs.	
	
Eftersom	alla	hästar	besiktigas	dagen	innan	lopp	kollas	de	bara	översiktligt	
”flygande”	i	ledvolten	på	tävlingsdagen.	Djurambulans	finns	inne	på	banan	vid	
uploppet	och	är	en	hästtransport	som	kan	sänkas	helt	ner	till	marken	(har	ej	
hängmatta).	
	
Min	tankar	
	
Skade	förebyggande	arbete	

- Mycket	bra	system	för	att	förebygga	skador.	Varje	veterinär	känner	sin	
tränare	och	dennes	hästar	utan	och	innan.	Eventuella	skador	upptäcks	på	
ett	mycket	tidigt	stadie.	Simträning	ingick	i	de	flesta	hästars	träning.	

- Mycket	effektivt	system.	Varje	veterinär	kunde	se	ungefär	30	hästar	trava	
upp,	endoskopera	10	hästar,	medicinera	och	sonda	10	hästar	plus	massa	
andra	småsaker	på	en	förmiddag.	Detta	delvis	pga	fanns	mycket	
stallpersonal	i	alla	stallar	som	förberedde	allt.	

- Även	statistiken	talade	för	att	de	har	väldigt	få	hästar	som	skadas	på	
banan	och	under	träning.	De	har	ungefär	8-9	hästar	per	år	som	skadar	sig	
akut	under	lopp	(på	56.000	starter	-	0,01%),	några	fler	om	även	provlopp	
och	träning	räknas	in.		

	
Djurvälfärd	

- Vad	det	gäller	att	se	till	bara	ha	friska	hästar	får	starta	måste	nog	HKJC	
vara	världsledande.	Eftersom	all	sjukdomshistorik,	medicineringar	och	
behandlingar	är	tillgängliga	för	de	regulatoriska	veterinärerna	säkras	(så	
långt	det	är	praktiskt	möjligt)	att	endast	hästar	som	är	fullt	friska	startar.	
Detta	är	ju	såklart	positivt.	

- Det	som	är	negativt	på	HKJC	är	att	inga	hästar	får	gå	ute	i	hagar	utan	står	
på	box	23	timmar	per	dygn.	Detta	tror	jag	dock	är	fallet	i	de	flesta	
galoppnationer	med	begränsad	markyta.	

- Det	andra	som	är	negativt	är	att	en	del	tränare	är	ganska	flitiga	med	
diverse	behandlingar	mellan	loppen	så	som	fenylbutazon,	dropp,	
vitaminer,	Hyonat	mm	(men	som	ges	så	att	det	är	ur	kroppen	innan	nästa	
lopp).	Enligt	mig	får	hästarna	stå	ut	med	många	onödiga	stick	i	halsen	
som	jag	inte	tror	gör	mycket	skillnad	på	prestation.	Veterinary	
Department	har	sedan	3-4	år	kraftigt	dragit	ner	på	antalet	behandlingar	
som	får	utföras	och	det	är	bara	om	det	verkligen	finns	en	indikation	som	
hästarna	får	behandlas	vilket	är	positivt.	

- Spöreglerna	såg	annorlunda	ut	från	Sverige	och	många	hästar	drevs	hårt	
med	spö	på	upploppet.	Att	begränsa	till	ett	visst	antal	slag	under	
upploppet	eller	helt	förbjuda	spö	i	framåtdrivande	syfte	diskuterades.	



Anti-doping	
- Exceptionellt	bra	system	för	anti-doping.	Eftersom	alla	hästar	

behandlades	en	veterinär	aktör,	alla	medicineringar	lades	in	i	hästens	
journal	och	att	apoteket	noga	höll	reda	på	all	medicinförbrukning	gör	att	
riskerna	för	otillåten	medicinering	minskar.	Även	kameraövervakning	i	
alla	stallar	och	andra	utrymmen	samt	kontroll	av	alla	personer	som	
kommer	och	lämnar	området	bidrar	också.	

- Alla	hästar	provtas	innan	lopp	samt	placerade	hästar	och	utvalda	hästar	
efter	lopp	gör	även	det	att	det	troligtvis	inte	är	värt	risken	att	chansa	på	
dagar	eller	behandlingar.	

- Positivt	att	ett	helt	separat	organ	sköter	besiktningar	och	
dopingkontroller	vilket	minskar	risk	för	jäv.	

	
Jag	tror	att	det	verkligen	kan	vara	en	utmaning	att	komma	som	ny	tränare	till	
HKJC	då	det	är	många	regler	som	måste	följas.	Men	i	gengäld	får	tränarna	mycket	
igen	från	Jockeyklubben	bla	kraftigt	subventionerad	veterinärvård,	boende	till	
sig	själva	och	anställda	mm.	Till	exempel	betalde	de	runt	2000-3000	SEK	för	en	
fullständig	hältutredning	men	bedövningar,	röntgen	och	ledbehandling.	För	
vanliga	hälsokontroller	betalade	de	ingenting,	endast	för	förbrukningsmaterial	
och	mediciner.	Vinst	summorna	är	mycket	stora	även	i	vanliga	lopp	mitt	i	veckan,	
vilket	gör	att	om	man	lyckas	är	möjligheterna	till	att	tjäna	riktigt	stora	pengar	
bra.	Välbärgade	medlemmar	i	Jockey	Klubben	står	i	kö	i	åratal	för	att	få	bli	
hästägare.	
	
Framtiden	
	
Jag	fick	mycket	bra	kontakt	med	flera	av	veterinärerna	på	Department	of	
Veterinary	Clinical	Services	och	vi	bestämde	att	hålla	kontakten	framöver.	Många	
forskningsstudier	på	bland	annat	fraktur	av	distala	tredje	metacarpal/tarsal	
benet	och	palmar/plantar	osteochondral	disease	(POD)	har	bedrivits	på	
sjukhuset.	De	har	en	unik	databas	med	både	bilder	(röntgen,	scint,	MR)	samt	
detaljerad	klinisk	information	och	behandlingar	som	utförts	på	alla	hästar	på	
klubben.		
	
Jag	har	ett	speciellt	intresse	för	fullblod	och	deras	anpassning	till	träning/tävling	
och	hoppas	att	jag	i	framtiden	kan	bedriva	forskning	på	området.	Eftersom	jag	
numera	arbetar	på	Bilddiagnostiska	Kliniken	på	Universitetsdjursjukhuset	i	
Uppsala	har	jag	tillgång	till	avancerade	bilddiagnostiska	tekniker	så	som	scint,	
CT	och	MRI.		
	
Förhoppningsvis	kan	jag	både	göra	studier	på	vår	svenska	population	
fullblodshästar	samt	även	få	använda	det	material	som	HKJC	besitter	för	att	
bland	annat	titta	närmre	på	sklerosering	av	distala	tredje	metacarpal/tarsal	
benet	över	tid	med	MRI-	vilket	ingen	tidigare	har	gjort.	Detta	kan	bidra	till	mer	
kunskap	om	hur	frakturer	av	distala	tredje	metacarpal/tarsal	benet	kan	
förebyggas.		
	
Till	sist	vill	jag	tacka	Jockey	Klubben	för	denna	fantastiska	möjlighet	att	besöka	

Hong	Kong	Jockey	Club!	MVH	Ellen	Law	



	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Sha	Tin	Club	House	

Department	of	Veterinary	Clinical	
Services	HKJC	

Department	of	Veterinary	Clinical	
Services	HKJC	

Distala	tredje	metacarpal/tarsal	ben	

Jag	tittar	på	MRI	bilder	



	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	 	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Sha	Tin	

Happy	Valley	

Vid	startboxarna	Happy	Valley	

Obligatoriskt	uppföljande	ultraljud	innan	tillåtelse	
att	starta	efter	skada	i	ytlig	böjsena	



	
	
	
	

	
	
	

Pre-race	check	av	regulatorisk	
veterinär	

Endoskopering	efter	snabbjobb	

HKJC	Sha	Tin	

Sista	dagen	på	Sha	Tin	-	tack	för	
den	här	gången!	


